
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 125

11 Μαρτίου 2013

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.  2851 π.ε.
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 3.218.440,00 

τετρ. μέτρων, στη θέση «Βελινιάτικα» Σπαθοβουνίου 
της Τοπικής Κοινότητας Κουταλά Δημοτικής Ενό−
τητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας, λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις». 

β) Του Ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης» 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Ν.Δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις. 

γ) Του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/7−6−2010 τ.Α΄) «Νέα αρχι−
τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

δ) Του π.δ. 139/2010 (Φ.Ε.Κ. 232/27−12−2010 τ.Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου 
− Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

2. Την υπ’ αριθ. 40/29−12−2010 (Φ.Ε.Κ. 247/31−12−2010 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί παύσης εκ του 
Νόμου των Γενικών Γραμματέων των Περιφερειών και 
διορισμού Γενικών Γραμματέων στις Αποκεντρωμένες 
Διοικήσεις του Κράτους.

3. Την υπ’ αριθ. 26/6−8−2012 (Φ.Ε.Κ. 155/6−8−2012 τ.Α΄) 
Πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου περί αποδοχής πα−
ραιτήσεων Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων του Κράτους, απαλλαγής από τα καθήκο−
ντα τους και διορισμού νέων Γενικών Γραμματέων στις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις του Κράτους.

4. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−8−1980.

5. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 άρθρου 24 και της παρ. 3 άρθρου 117 του 

Συντάγματος της χώρας μας.
β) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και συγκε−
κριμένα των άρθρων 38 & 41, σε συνδυασμό με τις παρ. 1 

& 2 άρθρου 3 και την παρ. 1ε άρθρου 4 του ιδίου Νόμου, 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

6. Τις διατάξεις του Ν. 2612/1998 «Ανάθεση της Δα−
σοπυρόσβεσης στο Πυροσβεστικό Σώμα και άλλες δι−
ατάξεις».

7. Τις υπ’ αριθ. 204262/4545/23−11−2010 «Οδηγίες εφαρ−
μογής των παραγράφων 1 και 2 άρθρου 3 του Νόμου 
998/1979, όπως ισχύει», από τη Δ/νση Προστασίας Δασών 
& Φυσικού Περιβάλλοντος του Υπουργείου Περιβάλλο−
ντος, Ενέργειας & Κλιματικής Αλλαγής.

8. Την υπ’ αριθ. 6508/24−10−2012 Πρόταση του Δασαρ−
χείου Κορίνθου μετά την από 15−10−2012 Έκθεση Αυ−
τοψίας − Φωτοερμηνείας του Δασολόγου Δασαρχείου 
Κορίνθου Ιωάννου Ηλιου, σύμφωνα με την οποία η ανα−
φερόμενη στο θέμα έκταση εμβαδού 3.218.440,00 τετρ. 
μέτρων, όπως αυτή αποτυπώνεται στο από 15−10−2012 
συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμακας 1:5.000, 
εντός του τμήματος (1) που περιγράφεται με τα στοιχεία 
1, 2, 3, ...., 742, 743, 744, 1 συνολικού εμβαδού 3.305.359,7 
τετρ. μέτρων, μετά την εξαίρεση του τμήματος (2) που 
περιγράφεται με τα στοιχεία 745, 746, 747, 748, 749, 750, 
751, 745 εμβαδού 1.920,88 τετρ. μέτρων, του τμήματος (3) 
που περιγράφεται με τα στοιχεία 752, 753, 754, ...., 770, 
771, 752 εμβαδού 19.602,62 τετρ. μέτρων, του τμήματος 
(4) που περιγράφεται με τα στοιχεία 772, 773, 774, 775, 
776, 777, 778, 779, 772 εμβαδού 10.744,37 τετρ. μέτρων, 
του τμήματος (5) που περιγράφεται με τα στοιχεία 780, 
781, 782, ...., 797, 798, 780 εμβαδού 13.795,75 τετρ. μέτρων, 
του τμήματος (6) που περιγράφεται με τα στοιχεία 799, 
800, 801, ...., 806, 807, 799 εμβαδού 8.489,25 τετρ. μέτρων, 
του τμήματος (7) που περιγράφεται με τα στοιχεία 808, 
809, 810, ...., 817, 818, 808 εμβαδού 30.629,36 τετρ. μέτρων 
και του τμήματος (8) που περιγράφεται με τα στοιχεία 
819, 820, 821, 822, 823, 819 εμβαδού 1.737,84 τετρ. μέτρων, 
καλυπτόταν από δάσος Χαλεπίου Πεύκης με υπόροφο 
θάμνους αείφυλλων πλατύφυλλων (πρίνο, σχίνο κ.ά.) με 
μέση διαχρονική συγκόμωση να υπερβαίνει τα ογδόντα 
εκατοστά (0.80) και δασική έκταση αείφυλλων πλατύ−
φυλλων με συγκόμωση να κυμαίνεται από (0.20) έως 
(0.25) εκατοστά, όπου καταστράφηκαν από πυρκαγιά 
που εκδηλώθηκε στις 8 Αυγούστου έτους 2012 και συ−
νεπώς επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα τη Δημόσια έκταση 
εμβαδού 3.218.440,00 τετρ. μέτρων, στη θέση «Βελινιά−

1173

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2013.03.13 09:27:27
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1174 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

τικα» Σπαθοβουνίου της Τοπικής Κοινότητας Κουταλά 
Δημοτικής Ενότητας Τενέας του Δήμου Κορινθίων Πε−
ριφερειακής Ενότητας Κορινθίας, η οποία αποτελεί εν 
μέρει «δάσος» και εν μέρει «δασική έκταση», σύμφωνα 
με τις παρ. 1 & 2 άρθρου 3 του Ν. 998/197, όπως τροπο−
ποιήθηκε και ισχύει σήμερα, οριοθετείται με τη χρήση 
συντεταγμένων στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, αποτυπώνεται στο από 
15−10−2012 συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα κλίμα−
κας 1:5.000, εντός του τμήματος (1) συνολικού εμβαδού 
3.305.359,7 τετρ. μέτρων, μετά την εξαίρεση του τμή−
ματος (2) εμβαδού 1.920,88 τετρ. μέτρων, του τμήματος 
(3) εμβαδού 19.602,62 τετρ. μέτρων, του τμήματος (4) 
εμβαδού 10.744,37 τετρ. μέτρων, του τμήματος (5) εμ−
βαδού 13.795,75 τετρ. μέτρων, του τμήματος (6) εμβα−
δού 8.489,25 τετρ. μέτρων, του τμήματος (7) εμβαδού 
30.629,36 τετρ. μέτρων και του τμήματος (8) εμβαδού 
1.737,84 τετρ. μέτρων, όπως ανωτέρω περιγράφονται 
αναλυτικά, διότι κατά την ημέρα της πυρκαγιάς είχαν μη 
δασικό − αγροτικό χαρακτήρα, εντοπίζεται σε Απόσπα−
σμα Χάρτη της Γ.Υ. Σ. με κλίμακα 1:50.000 και συνορεύει:

ΒΟΡΕΙΑ: Με δάσος − δασική έκταση και με μη δασική 
έκταση (αγροτική έκταση). 

ΝΟΤΙΑ: Με δάσος − δασική έκταση και με μη δασική 
έκταση (αγροτική έκταση). 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με δάσος − δασική έκταση και με μη 
δασική έκταση (αγροτική έκταση). 

ΔΥΤΙΚΑ: Με δάσος − δασική έκταση και με μη δασική 

έκταση (αγροτική έκταση). όπου σύνταξε ο Δασολόγος του 
Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού και θεώρησε ο Δα−
σάρχης α.α. Δασολόγος Γεώργιος Μπλάνος, με σκοπό την 
επανεγκατάσταση με φυσική ή τεχνητή αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε από την πυρκαγιά.

Κατά της παρούσας απόφασης, σύμφωνα με τις δι−
ατάξεις της παρ. 1 άρθρου 47 του Ν. 3900/2010, όπως 
τροποποίησε το άρθρο 1 του Ν. 702/1977, επιτρέπεται 
προσφυγή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, 
ενώπιον του (αρμοδίου) τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, 
εντός εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσιεύ−
σεως ή κοινοποιήσεως αυτής. 

ΣΗΜΕΙΩΣΗ:
Αναπόσπαστο τμήμα της απόφασης αποτελεί:
1. Το από 15−10−2012 σχετικό Τοπογραφικό Διάγραμ−

μα κλίμακας 1:5.000 και 2. Ο από 15−10−2012 Αναλυτι−
κός Πίνακας συντεταγμένων κορυφών ανά επιφάνεια 
στο Ε.Γ.Σ.Α. ’87, τεσσάρων (4) σελίδων, όπως σύνταξε 
ο Δασολόγος Δασαρχείου Κορίνθου Ιωάννης Ηλιού και 
θεωρήθηκε αρμοδίως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 13 Φεβρουαρίου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1175

    



1176 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1177



1178 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1179



1180 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001251103130008*


